# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 29-3-2025

సమయం 18.10 గంటలు

# ಮುಖ್ಯಾಂಕಾಲು

- 01. పార్లమెంట్ త్వరలో ప్రతిపాదిత వక్ఫ్ బోర్డు సవరణ బిల్లును ఆమోదిస్తుందని కేంద్ర హోమ్ శాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ కుమార్ చెప్పారు . డిఎంకె, కాంగ్రెస్ నాయకులు రాజకీయ ప్రయోజనం కోసం భాషా రాజకీయాలు నేరపుతున్నారని కేంద్ర బొగ్గు మంత్రి కిషన్ రెడ్డి అన్నారు. .
- 02. రెండు కీలక జల విద్యుత్ ప్రాజెక్టుల అభివృద్ధికి తెలంగాణ- హిమాచల్ ప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు ఈ రోజు అవగాహన ఒప్పందం కుదుర్చుకున్నాయి.
- 03. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ 'మస్ కీ బాత్ ' ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది.
- 04. రాష్ట్రంలో పేదలందరికీ ప్రభుత్వం ఇకపై సన్న బియ్యం పంపిణీ చేసే కార్యక్రమాన్ని రేపు ఉగాది పండుగ సందర్భంగా ప్రారంభించనుంది.

#### **WAKF SANJAY:**

పార్లమెంట్ త్వరలో ప్రతిపాదిత ఎక్ఫ్ బోర్డు సవరణ బిల్లును ఆమోదిస్తుందని కేంద్ర హోమ్ శాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ కుమార్ చెప్పారు బిజెపి సేతృత్వంలోని ప్రభుత్వం దేశ ప్రయోజనాలు కాపాడేందుకు కఠినమైన నిర్ణయాలు తీసుకునేదుకు పెనుకాడదని ఆయన చెప్పారు కరీంనగర్ జిల్లా కోర్టు సముదాయంలో న్యాయవాదులు నిర్వహించిన ఒక కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ ఆయన ఎక్ఫ్ బోర్డు సవరణ బిల్లుకు వివిధ వర్గాల నుంచి మద్దతు లభిస్తుంది అని చెప్పారు మజిలీస్ నాయకుడు అసదుద్దీస్ ఓపైసీ వ్యతిరేకించినప్పటికీ బిల్లు ఆమోదం పొందుతుందని ఆయన విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు.

ఇదిలా ఉండగా అసదుద్దీస్ ఓపైసీ, ఎక్ఫ్ సవరణ బిల్లు గురించి అనవసరపు భయాలు సృష్టిస్తున్నారని బిజెపి విమర్శించింది పార్టీ ముఖ్య ప్రతినిధి ఎస్ వి సుభాష్ ఒక ప్రకటన చేస్తూ ఒపైసి వ్యాఖ్యలు తప్పుదోవ పట్టించేవిగాను రెచ్చగొట్టే విధంగానూ ఉన్నాయని అన్నారు మోదీ ప్రభుత్వం ఒక మతం వారిని లక్ష్యంగా చేసుకుంటుందన్న ఓపైసీ ప్రకటన ప్రజలకు అనవసరపు భయం సృష్టించడం అమాయక ప్రజలను రాజకీయ ప్రయోజనాల కోసం తప్పుదోవ పట్టించడమేనని ఆయన అన్నారు.

### MSL/PTC KRMN

#### **KISHAN REDDY:**

తమిళనాడు ప్రజలు హిందీకి వ్యతిరేకం కాదని డిఎంకె కాంగ్రెస్ నాయకులు రాజకీయ ప్రయోజనం కోసం భాపా రాజకీయాలు సేరపుతున్నారని కేంద్ర బొగ్గు మంత్రి కిషన్ రెడ్డి అన్నారు ఢిల్లీలోని భారత మండపంలో జరిగిన కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ ఆయన రాష్ట్రంలో గత నాలుగేళ్లుగా జరిగిన అవినీతి మద్యం కుంభకోణం నుంచి ప్రజల దృష్టి మళ్లించేందుకు తమిళనాడు ముఖ్యమంత్రి స్టాలిస్ ఈ అంశాన్ని రేకెత్తించారని అన్నారు . బిజెపి ప్రజలకు ఇచ్చిన హామీలన్నిటిని సెరపేర్చిందని ఇతర పార్టీల నాయకులు తాము ఇచ్చిన హామీల పూర్తి చేసేందుకు నిధుల కోసం కేంద్రం పైపు చూస్తున్నారని కిషన్ రెడ్డి అన్నారు.

### **ELECTRICITY:**

రెండు కీలక జల విద్యుత్ ప్రాజెక్టుల అభివృద్ధికి తెలంగాణ- హిమాచల్ ప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు ఈ రోజు అవగాహన ఒప్పందం కుదుర్చుకున్నాయి. సిమ్లాలో జరిగిన కార్యక్రమంలో రాష్ట్ర ఉప ముఖ్యమంత్రి మల్లు భట్టి విక్రమార్క, హిమాచల ప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి సుఖ్విందర్ సింగ్ సుఖు సమక్షంలో అధికారులు MOU పై సంతకాలు చేశారు. 400 మెగా వాట్ల Seli జల విద్యుత్, 120 మెగా వాట్ల Miar జల విద్యుత్ కేంద్ర అభివృద్ధికి రెండు రాష్ట్రాలు ఈ ఒప్పందం కుదుర్చుకున్నాయి. తెలంగాణలో పరిశుభ్రమైన ఇంధనం కోసం పెరుగుతున్న డిమాండ్ ను సెరవేర్చడంతో పాటు దీర్ఘకాలిక ఇంధన భద్రతకు కూడా ఈ ప్రాజెక్టులు తోడ్పడతాయి ఈ

సందర్భంగా మాట్లాడుతూ ఉప ముఖ్యమంత్రి రాష్ట్ర ప్రభుత్వం పేగంగా పెరుగుతున్న విద్యుత్ డిమాండ్ ను దృష్టిలో ఉంచుకుని ఇంధన భద్రత ఉండేలా చూసేందుకు కట్టుబడి ఉందని చెప్పారు. రాష్ట్ర భవిష్యత్తు కోసం పరిశుభ్రమైన పర్యావరణ అనుకూలమైన విశ్వసనీయమైన ఇంధనం సాధించేందుకు ఈ MOU దోహదం చేస్తుందని ఆయన చెప్పారు.

### (SOUNDBITE)

### **MSL**

#### **REVENUE:**

రాష్ట్రంలో వివిధ జిల్లాల్లో పిడుగుపాటు వల్ల మరణించిన వారి కుటుంబాలకు ఆరు లక్షల రూపాయల చొప్పున, అగ్ని ప్రమాదాల బాధితుల కుటుంబాలకు నాలుగు లక్షల రూపాయల చొప్పున పరిహారం చెల్లించాలని రెపెన్యూ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాస్ రెడ్డి ఈరోజు అధికారులను ఆదేశించారు. వివిధ జిల్లాల్లో పిడుగుపాటు కారణంగా మరణించిన సుమారు 40 కుటుంబాలకు ప్రభుత్వం పరిహారాన్ని విడుదల చేసింది . హైదరాబాదులో జరిగిన రెండు అగ్ని ప్రమాదాల్లో మరణించిన వారి కుటుంబాలకు 72 లక్షల రూపాయల పరిహారాన్ని కూడా విడుదల చేశారు.

**MSL** 

#### **SLBC:**

నాగర్ కర్నూలు జిల్లా దోమల పెంటలో ఎస్ఎల్బిసి సొరంగ మార్గం నుంచి లోకో ఇంజన్ను సహాయ బృందాలు పెలికి తీశాయి. ప్రత్యేక అధికారి శివశంకర్ లోతేటి ఈరోజు ఏ విషయం చెప్పారు. సహాయ చర్యలను చురుకుగా కొనసాగించాలని ఆయన బృందాలను ఆదేశించారు. PTC, NK

### **BRS**:

బి ఆర్ ఎస్ పార్టీ నోషల్ మీడియా వారియర్లపై నమోదు చేసిన కేసులను ఉపసంహరించాలని ఆ పార్టీ ఈరోజు ప్రభుత్వాన్ని డిమాండ్ చేసింది. హైదరాబాద్లో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ పార్టీ సీనియర్ నాయకుడు డాక్టర్ ఆర్.ఎస్ ప్రవీణ్ కుమార్ సైబర్ భద్రత బ్యూరో పార్టీ నాయకుల పైన వివిధ ఐటి చట్టాల కింద కేసులు నమోదు చేయడం ద్వారా బాధ్యత రహితంగా వ్యవహరిస్తోందని, వాస్తవాలతో సంబంధాలు లేకుండా అశ్లీలతకి సంబంధించిన సెక్షన్ల కింద కేసులు నమోదు చేస్తుందని ఆయన ఆరోపించారు.

**MSL** 

#### **BREAK:**

ఆకాశవాణి వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ air news\_hyd ను ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel ను సబ్ స్పైబ్ చేయండి.

#### **LEAD WATER:**

రెండు రోజుల్లో రైతు భరోసా ఆర్థిక సహాయాన్ని 90 శాతం మంది రైతుల బ్యాంకు ఖాతాలో జమ చేస్తారని వ్యవసాయ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు చెప్పారు ఖమ్మం లో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఆయన వ్యవసాయ భూములకు సంబంధించి హైదరాబాద్ ఓఆర్ఆర్ మీనహా ఇతర ప్రాంతాల్లో రైతులకు రైతు భరోసా నిధులు జమ చేస్తారని ఆయన చెప్పారు

#### **WATER:**

పేసవికాలంలో నీటి కొరతను నివారించేందుకు ప్రభుత్వం అసేక చర్యలు తీసుకుందని వ్యవసాయ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు చెప్పారు. అందులో భాగంగా ఖమ్మం నగరానికి నీటి సరఫరా పథకాలకు గాను 220 కోట్ల రూపాయలు కేటాయించారు.

PTC, KMM

### MAN KI BAAT:

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే 'మన్ కీ బాత్ ' కార్యక్రమం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది. ఇది ప్రతిసెలా ప్రసారమయ్యే రేడియో కార్యక్రమంలో 120వ సంచిక. కాగా , ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ మొత్తం సెట్వర్క్, AIR న్యూస్ పెట్సైట్ , సమాచార, ప్రసార శాఖ YouTube ధాసెల్లలో కూడా ప్రత్యక్ష ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసంగం

ముగిసిన పెంటనే తెలుగు అనువాదం ప్రసారం అవుతుంది. రెండు తెలుగు రాష్ట్రాల్లోని అన్ని ఆకాశవాణి కేంద్రాలు తెలుగు అనువాదాన్ని రేపు రాత్రి 8 గంటలకు పున: ప్రసారం చేస్తాయి.

### NSD

### **CM-ROADS:**

హైదరాబాద్ ప్రజల అవసరాల మేరకు కింక్ రోడ్ల నిర్మాణం చేపట్టాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈరోజు అధికారులను ఆదేశించారు . హైదరాబాద్ రోడ్ డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ హెచ్ ఎం డి ఏ పరిధిలో రోడ్ల నిర్మాణం విస్తరణకు సంబంధించి ముఖ్యమంత్రి సమీక్ష సమావేశం నిర్వహించారు. 49 రహదారుల నిర్మాణం విస్తరణకు ముఖ్యమంత్రి సూచనలు చేసినట్లు తెలుస్తోంది.

### PN

### RICE:

రాష్ట్రంలో పేదలందరికీ ప్రభుత్వం ఇకపై సన్నబియ్యం పంపిణీ చేసే కార్యక్రమాన్ని రేపు ఉగాది పండుగ సందర్భంగా ప్రారంభించనుంది. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి హుజుర్నగర్ శాసనసభ నియోజకవర్గంలో లాంఛనంగా ఈ కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించనున్నారు. తెల్ల రేషన్ కార్డు ఉన్న ప్రతి కుటుంబానికీ ఇకపై సన్న బియ్యం పంపిణీ చేయనున్నట్లు పౌరసరఫరాల శాఖ మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి నిన్న హైదరాబాద్ లో పెల్లడించారు. ప్రస్తుతం సరఫరా అవుతున్న దొడ్డు బియ్యంలో చాలా వరకు దుర్వినియోగం అవుతున్నా యన్నారు.

### ----MSL

#### UGADI:

విశ్వావసు నామ ఉగాది పండుగను రేపు అధికారికంగా హైదరాబాద్, రవీంద్రభారతిలో జరుపుకుంటారు. భాష సాంస్కృతిక విభాగం , దేవాదాయ మంత్రిత్వ శాఖ సంప్రదాయంగా నిర్వహించే ఈ కార్యక్రమంలో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి పాల్గొంటారు . ఈ సందర్భంగా పంచాంగ శ్రవణం , మొదలైన కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తారు . గవర్నర్ జిష్ణు దేవ వర్మ

ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి , వివిధ రాజకీయ పార్టీల నాయకులు రాష్ట్ర ప్రజలకు తెలుగు సంవత్సరాది శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు.

**DESK** 

వాతావరణం:

రాష్ట్రంలో వచ్చే మూడు రోజులు గరిష్ట ఉష్ణోగ్రతలు సాధారణంగా కొనసాగుతాయని హైదరాబాద్ వాతావరణ కేండ్రం పెల్లడించింది. ఆ తర్వాత క్రమేపీ రెండు నుంచి మూడు డిగ్రీల సెర్సియస్ తగ్గే అవకాశం ఉండని వాతావరణ అధికారులు చెప్పారు. కాగా , జగిత్యాల జిల్లా గోధ్య వద్ద ఈ రోజు అత్యధికంగా గరిష్ట ఉష్ణోగ్రత 41.5 డిగ్రీల సెర్సియస్ గా నమోదైందని రాష్ట్ర అభివృద్ధి , ప్రణాళికా సంఘం పెల్లడించీంది.

----MSL

#### **ENCOUNTER:**

చత్తీస్ గడ్ లోని సుకుమా జిల్లాలో ఎన్కౌంటర్లో మరణించిన మావోయిస్టుల సంఖ్య 17కి పెరిగింది. జిల్లా రిజర్ప్ గార్డ్ కి చెందిన ఇద్దరు జవాన్లు కూడా ఈ ఎన్కౌంటర్లో గాయపడ్డారు. ఛత్తీస్గడ్లో గత పది రోజుల్లో 50 మంది మావోయిస్టులు ఎదురుకాల్పుల్లో మరణించడం గమనార్హం.

**NSD** 

#### TDP:

తెలంగాణలో తెలుగుదేశం పార్టీ నాయకులు కార్యకర్తలు ఈరోజు పార్టీ 43వ ఆవిర్భావ దినోత్సవాన్ని జరుపుకున్నారు. పార్టీ బ్యూరో సభ్యుడు అరవింద్ కుమార్ గౌడ్ హైదరాబాద్లోని పార్టీ కేంద్ర కార్యాలయంలో పార్టీ పతాకాన్ని ఆవిష్కరించి వ్యవస్థాపకుడు మాజీ ముఖ్యమంత్రి ఎన్టీ రామారావుకు పుప్పాంజరీ ఘటించారు.

----MSL

# REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 29<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

MSL:BSR PAGE NO. 01.

### MANN KI BAAT:

Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the 'Mann Ki Baat' programme on Akashvani tomorrow. It will be the 120th episode of the monthly radio programme. The programme will be broadcast on the entire network of Akashvani and Doordarshan, AIR News website and newsonair mobile app. It will also be live streamed on the YouTube channels of the AIR News, DD News, PMO and Information and Broadcasting Ministry. The Telugu version of Mann Ki Baat will be rebroadcast in two Telugu States across all stations immediately after the Hindi broadcast and will be repeated at 8 PM.

NSD NSD

# **TDP**:

Telugu Desam Party leaders and its cadres celebrated the 43rd foundation day today across the State. Party politburo member Aravind Kumar Goud hoisted the party flag and paid floral tributes to party founder and former Chief Minister N.T.Rama Rao at the party head quarters in Hyderabad. Speaking on the occasion, he recalled the welfare programmes initiated by the party. He also reiterated party's commitment for the welfare of people and social justice.

06 MSL

### **WAQF - SANJAY**:

Union Minister of State for Home Bandi Sanjay Kumar today said Parliament will soon pass the proposed WAQF board amendment bill. He said the government led by BJP will not hesitate to take hard decisions for protecting the interests of the country. Speaking at a programme relating to advocates at Karimnagar district Courts complex, he said the proposed WAQF board amendment bill is garnering support from different quarters. He also exuded confidence that the bill will be passed despite MIM leader Asaduddin Owaissi's opposition. (SOUND BYTE SANJAY) Meanwhile, BJP condemned Asaduddin Owaissi's alleged fear mongering over WAQF Board amendment bill. Party Chief Spokesperson N.V.Subash in a release criticised the MIM chief alleging that his statements were misleading and provocative. He further said Owaissi's claim that Modi Government is targeting a community is nothing short of fear mongering aimed at misleading innocent people for political gains. 12 T & U:26 PTC-KRMN/MSL

REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 29<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO : HYDERABAD MSL:BSR PAGE NO. 02.

### **HOUSING**:

Rajanna Sircilla District Collector Sandeep Kumar Jha requested people of the submerging villages due to Annapurna Projects to apply for Indiramma houses before 11th of next month. In a statement, he asked the affected and eligible people to apply on Mee-Seva and district web sites.

O4 PTC-SRCL

### **ELECTRICITY**:

Telangana and Himachal Pradesh States have signed a Memorandum of Understanding (MOU) for collaboration in developing two Hydro Power Projects. The MOU was signed in Shimla in the presence of Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka and Himachal Pradesh Chief Minister Sukhvinder Singh Sukku. Accordingly, two proposed projects, Seli (400 MW) and Neyar (120 MW) will contribute to Telangana's growing demand for clean energy and help in achieving long term energy security. Speaking on the occasion, the Deputy chief minister said the State Government is committed for ensuring energy security keeping in view of its fast growing demand. He further said the MOU reflects the government's commitment to diversify the energy portfolio while ensuring environmental sustainability. He also termed the MOU as significant step for securing cleaner, greener and reliable power for the State's future. (SOUND BYTE - DY CM)

These two projects have been assigned to Telangana Genco on nomination basis. Power ministry senior officials among others were also present. 14 MSL

### RICE:

Chief Minister Revanth Reddy will be formally launching the distribution of Fine Rice (Sanna Biyyam) for all BPL families from Huzurnagar Assembly constituency tomorrow coinciding the Telugu new year, Ugadi. Over 3.5 crore people will be benefited with this. The fine rice will be distributed on white ration card across the State from 1st April. An additional expenditure of 2,858 crore rupees will be on the State ex-chequer, while the total expenditure on food grain supply will be over 10,655 crore rupees. Out of this, the Centre is providing 5,485 crore rupees. The government is also contemplating to supply other essential food items on white ration cards.

08

T&U:52

MSL

REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 29<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

MSL:BSR PAGE NO. 03.

### WATER:

State Agriculture Minister Thummala Nageswara Rao today said the Government has taken several measures to prevent water scarcity during the summer. As part of it, he said 220 crore rupees has been allocated to Khammam city for water supplying schemes. He laid foundation stone to Road and Drain construction projects of six crore rupees at Raghunathapalem under Khammam corporation. He informed that report has been sent to the centre for setting up of Underground drainage system for Khammam.

O6

PTC-KMM

## **SLBC**:

The rescue team has taken out Loco engine from the SLBC tunnel site at Domalapenta in Nagarkurnool district. Special officer Siva Shankar Lotheti informed this today. He asked the teams to continue the mission with the same vigour. He further informed that the activities of removing silt and water besides restoring ventilation are continuing.

O4

PTC-NGRKRNL

### <u>**B R S**</u>

The BRS today demanded the Government to withdraw cases against the party social media warriors. Addressing the media in Hyderabad, Party senior leader Dr.R.S.Praveen Kumar alleged that the Cyber security bureau is working irresponsible by registering cases against party leaders under various IT acts. He also alleged that the government is misusing Cyber security bureau and cases were registered under Sections relating to obscenity despite there was no fact. 06 MSL

### **ENCOUNTER:**

The number of Maoists killed in the encounter in Sukma district of Chhattisgarh today rose to 17. Two jawans of District Reserve Guard (DRG) were injured in this encounter when a joint team of CRPF and District Reserve Guard launched the Anti Naxal operation in the area. Security forces have also recovered a large number of weapons including AK-47, Rocket launcher and self loading rifle and other explosives from the spot. It may be noted that 50 Maoists were killed during the last ten days in Chattisgarh.

O7

75

NSD

REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 29<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO:

HYDERABAD MSL:BSR

PAGE NO.

04.

### **KISHAN REDDY:**

Union Coal Minister Kishan Reddy today said the people of Tamil Nadu are not against Hindi language but DMK and Congress leaders are playing politics for

their political gains. Speaking at a programme held at Bharat Mandapam in Delhi, he said Tamil Nadu chief minister Stallin raised this to divert public attention from corruption and liquor scam took place during the past four years. Stating that the new Education policy has given priority for regional languages, he recalled that Kasturi Ranga Rajan, who belonged to Tamil Nadu brought the new education policy. He also said the BJP fulfilled all assurances given to people and observed that the leaders of other parties are looking at the Centre for funds to implement their assurances given to people. (SOUND BYTE -KISHAN REDDY ) 09 MSL

### **UGADI**:

Viswavasu Nama Ugadi will be celebrated officially tomorrow at Ravindra Bharathi in Hyderabad. Chief Minister Revanth Reddy will be taking part in the celebrations which will be traditionally organised by the Department of language and culture and Ministry of Endowments. Panchangam will be heard besides other rituals on the occasion. Governor Jishnu Dev Verma, Chief Minister Revanth Reddy and Presidents of various political parties conveyed the Telugu New Year to the people of Telangana.

**DESK** 

### **REVENUE:**

Revenue Minister Ponguleti Srinivas Reddy today directed the officials to ensure compensation of six lakh rupees to the families of the victims due to thunderbolt and four lakh rupees each to the families of the victims of fire accidents. The Government has released compensation to the families of about 40 deceased due to thunderbolt in various districts and 72 lakh rupees as compensation to the families of the deceased in two fire accidents took place in Hyderabad. 06 MSL

### CM - ROADS:

Chief Minister Revanth Reddy today directed the officials to take up construction of link roads to the needs of people in Hyderabad. He held a review meeting over road construction and expansion under Hyderabad Road Development Corporation in Hyderabad and HMDA limits. An official release stated that the Chief Minister gave suggestions over construction and expansion of 49 roads. He directed officials to ensure improvement in road linkages between different areas by keeping larger interests of public good.

O7 T & U:103 PN

# REGIONAL NEWS EVENING BULLETIN DATED 29<sup>th</sup> MARCH 2025 ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

MSL:BSR PAGE NO. 05.

### **LEAD WATER:**

State Agriculture Minister Thummala Nageswara Rao today said the Rytu Bharosa assistance will be credited in 90 percent of farmers bank accounts in two days. Speaking to reporters in Khammam, he informed that the Rytu Bharosa assistance will be credited with respect to agriculture lands, except those under ORR of Hyderabad. He also informed that foundation stone will be laid to Palm Oil factory in Khammam tomorrow. He also opined that Bhadrachalam will become Southern Ayodhya if an airport developed in the area.

(SOUND BYTE-THUMMALA)

07

PTC-KMM

### **HEAD LINES**

- 01. Ministry of State for Home Bandi Sanjay today said parliament will soon pass the proposed WAQF board amendment bill while, Union Minister Kishan Reddy alleged DMK and Congress of playing for political gains.
- 02. Telangana and Himachal Pradesh signed an MOU for collaborating on Hydro Power.
- 03. Prime Minister Narendra Modi will address the people through his Mann Ki Baat tomorrow.
- 04. Distribution of Fine Rice to BPL families will be formally launched tomorrow.

